МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

02.12.2025                                                                                                                                        № 127

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.04.2006 № 234

«Об утверждении Положения

«О порядке регистрации уставов

территориального общественного самоуправления

в городе Таганроге»

Принято

Городской Думой

02.12.2025

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.04.2006 № 234

«Об утверждении Положения «О порядке регистрации уставов территориального

общественного самоуправления в городе Таганроге» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»

заменить словами «В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»».

1.2.  В приложении:

1.2.1.  В статье 2 главы 1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2

1.2.2.  Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Ст. 9 Устав территориального общественного самоуправления направляется органами

территориального общественного самоуправления или лицами, уполномоченными собранием,

конференцией (собранием делегатов) граждан (далее - уполномоченные лица),

в регистрирующий орган в течение 15 дней со дня его принятия.».

1.2.3.  В пункте 1 статьи 5 главы 2 слова «Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заменить словами «Федеральному закону от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога                                                  С. Камбулова